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Czy to przypadek, że z pokolenia na pokolenie przekazujemy sobie często nieuświadamianą tradycję 

cotygodniowych porządków przypadających najczęściej w sobotę? 

Ten rytuał, gdyby przyjrzeć mu się bliżej, skupiony jest wokół odkurzania pomieszczeń odkurzaczem 

(najczęściej wyposażonym w filtr HEPA) oraz usuwania kurzu z podłóg i mebli wilgotną szmatką. 

Nie sprzątają tylko Ci, którzy tradycję zawsze traktowali jako źródło zniewolenia człowieka. 

 

Modelowanie przeprowadzone przez nas w radon-szczecin każe upatrywać nie tyle w tradycji,  

co w instynkcie samozachowawczym czynnika sprawiającego, że każdy sobotni poranek witamy 

w porządkowym nastroju. Dzięki temu instynktowi,  w nie do końca zrozumiały sposób, częściej niż 

kiedykolwiek indziej przychodzi nam na myśl obraz odkurzacza, mamy więcej skojarzeń z nim 

związanych i większość myśli krąży wokół niego. Niektórzy nawet odczuwają nieprzyjemne napięcie 

gdzieś wewnątrz, aż do momentu pojawienia się znajomego buczenia wypełniającego całe mieszkanie. 

Co takiego dzieje się siódmego dnia tygodnia, co może podświadomie niepokoić nasze 

organizmy? 

Zanim padnie odpowiedź na to pytanie powinieneś dowiedzieć się, że wszystko - o czym tu mowa - 

ma związek z radioaktywnym radonem-222, który - na skutek rozpadów promieniotwórczych innych 

izotopów - jest wytwarzany w glebie. Będąc gazem, doskonale radzi sobie z podróżowaniem 

w przestrzeni i pokonywaniem barier. Jego średnie stężenie jest charakterystyczne dla danego obiektu 

mieszkalnego i zależne od geologii podłoża, jego składu oraz od jakości wykonania budynku.  

Nie przewidzisz momentu rozpadu atomu radonu, w czasie którego dochodzi wytworzenia innego 

izotopu (Po-218)  nazywanego progenem radonu. I on za chwilę ulegnie rozpadowi (Pb-214) i ten 

kolejny progen też (Bi-214) i następny również (Po-214)... i tak dalej, aż do stabilnego ołowiu-206.  

Wracając do pytania - dokładnie w 7918 minucie od zakończenia ostatnich domowych porządków, 

poziom liczebności Pb-210 wzrasta do wartości równej średniej liczebności Rn-222, 

charakterystycznej dla danego obiektu mieszkalnego. Jeżeli zatem sobotnie porządki zakończysz 

o godzinie 10:00, to spodziewaj się, że ów szczególny moment przypadnie w czwartek o godzinie 

22:00 (strzałka na wykresie 1). 



 

wykres 1 Stan populacji radionuklidów w pomieszczeniu 45 m3 przy stężeniu Rn-222 wynoszącym 150 Bq/m3, okno 

czasowe 12 kh 

 

 

Wykres 2 Stan populacji radionuklidów w pomieszczeniu 45 m3 przy stężeniu Rn-222 wynoszącym 150 Bq/m3, okno 

czasowe 12 kmin 

Czerwona pionowa linia na wykresie 2 symbolizuje sobotni poranek i możliwość wystąpienia 

zakłócenia wzrostu liczebności populacji atomów radionuklidów wywołanego sprzątaniem 

pomieszczenia, które u statystycznego szczecinianina ma miejsce raz w tygodniu. 

Możesz zauważyć, spoglądając na wykres 2, że Twoje sobotnie porządki mają największe skutki  

dla wzrostu liczebności Pb-210, Bi-210 oraz Po-210. 
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Co w takim razie z zawartością odkurzacza? Przecież po sobotnich porządkach, w odkurzaczu muszą 

znaleźć się teraz wszystkie pierwiastki radioaktywne z całego mieszkania i to w ilości proporcjonalnej 

do charakterystycznego dla danego obiektu mieszkalnego stężenia radonu-222. 

W następnym artykule, przygotowywanym przez nas z myślą o Tobie,  spodziewaj się całej prawdy 

o filtrze workowym Twojego odkurzacza. Tymczasem pozwól mu z całą jego zawartością zamkniętą 

w bryle z grubszego tworzywa sztucznego odsapnąć przynajmniej trzy godziny.  

 

 

 


